
 

 

 

Zápis z kolegia děkanky HF JAMU dne 12. 2. 2024 
 

Přítomni: prof. Barbara Maria Willi, Ph.D., doc. MgA. Jana Goliášová, prof. MgA. Jindřich Petráš, 
doc. PhDr. Petr Lyko, Ph.D. et Ph.D., doc. Jurij Likin, Ing. Jana Vondráčková 
 

 
1. Informace prof. Willi: 

- Děkanka přivítala členy kolegia. 
- Informovala o zájmu studentky z Ostravské univerzity provést dotazníkové šetření na naší 

fakultě – KD souhlasí se zpřístupněním dotazníku studentům. 
- Nabídka z českého centra v Aténách – významný řecký dirigent působící v Dánsku nabízí 

přes české centrum účast pro 3–4 studentek/tů na rezidenci a koncertech v Řecku. České 
centrum zaplatí pobyt, hrazení cesty v řešení (zřejmě paušál od českého centra). KD 
souhlasí (4 studenti). Děkanka projedná tuto nabídku během březnového pobytu v Aténách. 

- Bezpečnost – oslovena paní Mgr. Mikotová, která ve spolupráci s proděkanem Lykem 
vypracuje dokument pro komunikaci se studenty a fakultami.  

- Informace o schůzce s ředitelem opery Jiřím Heřmanem. Ředitel a děkanka domlouvají 
v rámci svých institucí casting pro studenty pěveckého oddělení, Master Class členů a hostů 
NdB na JAMU a působení Jiřího Heřmana na HF. 

- Oslovena Magdalena Kožená jako hostující profesorka, děkanka plánuje oslovit také Sira 
Simona Rattlea, který je teď novým hostujícím dirigentem České filharmonie. 

- Děkanka moderovala společně s kolegou Jaroslavem Šťastným koncert na závěr brněnské 
části RC Connections s Den Haagem. Umělecky zajímavá aktivita, potřeba organizačně 
doladit (změna organizátora akce). 

- Přehrávky sólistů na HF JAMU by mohly být zpřístupněny nejen dramaturgovi filharmonie 
(s ohledem na projekt Nový svět v rámci festivalu Moravský podzim), ale také dirigentům, 
například dirigentovi FOK nebo dirigentům jiných orchestrů s účelem získat nabídky 
vystupování pro naše excelentní studenty. 

 
2. Informace doc. Goliášové: 

- Pror. Hlavica – informace, jak citovat nástroj umělé inteligence (AI) v odborných textech 
a kvalifikačních pracích, postoupeno KHHV, bude od ak. roku 2024/25 zapracováno 
do vyhlášky o kvalifikačních pracích. 

- Doktorské studium – svolat předsedy oborových rad v souvislosti s novelou VŠ zákona 
a změně financování DSP. 

- KD projednalo přihlášky studentů na studijní stáže programu Erasmus+ na ak. rok 
2024/2025 a schválilo žádosti studentů – viz příloha. 
 

3. Informace doc. Lyka: 
- Dne 30. 1. proběhlo na VUT školení týkající se bezpečnosti na VŠ vedené policií ČR. KD 

projednalo další kroky ke zvýšení zabezpečení budovy HF. 
- Z důvodu volby děkanky/děkana bude Doktorandská vědecká konference HF přesunuta na 

25. 4. 
 

4. Informace doc. Jurije Likina: 
- KD schválilo žádosti studentů o studijní a pracovní stáže v programu Erasmus+. Žádost 

Ruzhavinského (KVHI) byla krácena o LS 2025. 
- Projekt Connections RC – JAMU, podněty studentů. 
- Stipendijní grantová komise MK ČR – možnost finanční podpory studia v zahraničí pro 

absolventy JAMU. Překvapivě malý počet (5 podaných žádostí). 



 

 

 

- Národní zpráva Studium a život v Česku pohledem zahraničních studentů II. Výsledky 
dotazníkového šetření mezi zahraničními studenty na českých vysokých školách včetně 
JAMU, říjen 2022–únor 2023. Prezentace výsledků na KD 26. 2. 
 

5. Informace prof. MgA. Petráše: 
- 26. 3. se uskuteční v AULE výběrová přehrávka pro obsazení sólistů orchestrálních 

koncertů HF akademického roku 2024–2025. 
- Projekt Nový svět – bude svolána schůzka ohledně obsazení studijního předmětu Praktická 

dramaturgie, vedeného V. Mikešem. 
- 16. 3. se uskuteční schůzka s panem ředitelem konzervatoře P. J. Vejvanovského 

v Kroměříži, Mgr. Václavem Křivánkem. 
 

6. Informace Ing. Vondráčkové: 
- OP JAK (ERDF) – navýšení rozpočtu na posílení bezpečnosti – 5 mil. pro JAMU – fakultní 

návrh na výměnu a doplnění kamer, opravy dveří, odkládací box, čipové systémy. 
- Rozpočet – zítra se koná druhá ekonomická komise, dochází k navýšení rozpočtu JAMU 

o 11 mil, HV ve výši 4 631 tis. 
- Digitální plány budov: žádost rektorátu o kontrolu značení jednotlivých místností (nesoulad 

v označování mezi databází a reálným stavem). Schůzka k této problematice proběhne 
27. 2. (Špičáková, Ostrý). 

- Organizační řád – proběhlo setkání s právníkem, KD projednalo a schválilo aktuální 
organizační schéma. 

- Rekonstrukce Astorky probíhá dle harmonogramu. 
- ESF/ERDF – termín podávání žádostí prodloužen do 31. 5. 2024. 
- Elektronický systém klíčů – zahájení provozu dnes. 

 
 

Příští řádné KD proběhne v pondělí 26. 2. 2024 v 9:30. 
 
 

 

Zapsala     Verifikovala 
Ing. Tatiana Himerová     prof. Barbara M. Willi, Ph.D. 
     děkanka HF 



 

 

 

Schválené přihlášky studentů k zahraničnímu pobytu 2024/2025 
 
Studijní pobyty 

Kozáková Júlia B JAZZINT [sem 3, roč 2] (JI) ZS 2024  
Grombiřík Michal B JAZZINT [sem 5, roč 3] (JI) LS 2025  
Hrubčo Andrej B JAZZINT [sem 5, roč 3] (JI) ZS 2024  
Látal Jiří B JAZZINT [sem 5, roč 3] (JI) ZS 2024, LS 2025 LS – pouze jako zero grant 

Michálková Eliška 
 B-HUDUM FLETNA [sem 5, roč 3] 
(KDN) ZS 2024, LS 2025 LS – pouze jako zero grant 

Svobodová Lucie  B HOBOJ [sem 1, roč 1] (KDN) ZS 2024  
Svobodová Lucie  B HOBOJ [sem 1, roč 1] (KDN) LS 2025  
Gardlíková Anita  B TRUBKA [sem 1, roč 1] (KDN) LS 2025  

Bláhová Tamara 
SHUDBA (CEMBALO) [sem 3, roč 2] 
(KVHI) ZS 2024  

Ruzhavinskii Nikita SHUDBA [sem 1, roč 1] (KVHI) ZS 2024, LS 2025 LS – pouze jako zero grant 

Savvateeva 
Daria 
Alekseevna SHUDBA [sem 1, roč 1] (KVHI) ZS 2024  

Kružliak Ján SHUDBA [sem 1, roč 1] (KVHI) ZS 2024, LS 2025 LS – pouze jako zero grant 
Bláhová Alexandra SHUDBA [sem 3, roč 2] (KVHI) ZS 2024  
Janál Martin B HOUSLE [sem 1, roč 1] (KSN) LS 2025  
Jasanská Hana B HOUSLE [sem 1, roč 1] (KSN) LS 2025  
Smutný Jozef B KONTRAB [sem 5, roč 3] (KSN) ZS 2024  
Mrva Kristián B VIOLONC [sem 1, roč 1] (KSN) ZS 2024  
Kožúriková Katarína N HOUSLE [sem 1, roč 1] (KSN) ZS 2024 
Šuster Jan N KYTARA [sem 1, roč 1] (KSN) ZS 2024 
Michalcová Tamara  M KLAINT [sem 3, roč 2] (KKI) ZS 2024  
Janda Martin  B MULTIM [sem 3, roč 2] (KKMT) ZS 2024  
Šrámek Tomáš  B MULTIM [sem 3, roč 2] (KKMT) ZS 2024  
Rašman Patrik  M5 KOMEA [sem 3, roč 2] (KKMT) ZS 2024  
Urík Tomáš  M5 KOMEA [sem 5, roč 3] (KKMT) ZS 2024, LS 2025 LS – pouze jako zero grant 
Madunická Emma  M5 KOMSF [sem 3, roč 2] (KKMT) ZS 2024, LS 2025 LS – pouze jako zero grant 
Hána Simeon  M5 ZPEV [sem 3, roč 2] (KZP) ZS 2024  
Zedníčková Anna  M5 ZPEV [sem 3, roč 2] (KZP) ZS 2024  
Zjatik Denis  M5 ZPEV [sem 3, roč 2] (KZP) ZS 2024, LS 2025 LS – pouze jako zero grant 
Gáč Peter  M5 ZPEV [sem 5, roč 3] (KZP) LS 2025  
Sliž František  M5 ZPEV [sem 5, roč 3] (KZP) ZS 2024, LS 2025 LS – pouze jako zero grant 

Obrusníková 
Benedikta 
Klára  M5 ZPEV [sem 7, roč 4] (KZP) ZS 2024  

Březík Pravoslav B VARHANY [sem 1, roč 1] (KVHI) ZS 2024, LS 2025 LS – pouze jako zero grant 
Pokorná Anežka  B HUDMAN [sem 5, roč 3] (KHP) ZS 2024  

 


